Oportunum valde est et rationi // consentaneum, ut etc.
Innotescat itaque presentibus ac futuris, quod, cum dominus Symon,

prepositus, beate memorie, predecessor noster, villicationis aliquando
per se ipsum araministratione fungeretur et officio, bona quedam ecclesie
nostre aput Gernere, ad estimationem unius mansi et dimidii, que
Everhardus de Hese, frater suus, ab ipso tenuit ad pensionem annuani,
quam ipse vel raro vel nunquam totam solvit, communicato decani et
capituli et tarn officialium suorum quam censualium ecclesie consilio,
dedit preposito et fratribus beate Marie in Bethlehem et per ipsos
ecclesie sue ad pensionem stabilem semper habenda, ita, ut prepositus
et fratres de Bethlehem annuatim in die beati Martini Embrice qua-
tuor solidos et totidem denarios Daventriensis monete, sub pena iure
communi censualibus constituta, eis exhiberent. Etc.

Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mccxviii , testibus hiis:
Gerardo decano, Thietmaro, magistro Conrado, Arnoldo, Theoderico,
Everardo et ceteris canonicis Embricensibus, Herimanno decano nostro
de Harewen, magistro Andrea plebano, Herimanno de Etten, Alberto
de Bocgenderinge, sacerdotibus; Everardo de Hese, Swetero de Silf-
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wolde , Arnoldo .... et Winando f ratribus , Alberone iuxta Leweth,
Gerardo de Wiken, concensualibus ecclesie et aliis quam pluribus.

Naar het oorspronkelijke in het archief van
Gelderland, waaraan twee zegels hebben
gehangen, het eerste aan rood en groen,
het andere aan rood zijden draden.

De .... duiden een onleesbaar woord aan.

N°. 450.

Engelbert 1, aartsbisschop van Keulen, geeft den proost van Xanten in last
aan de oude kerk te Gelder baptisterium en divinum officium op den 2d en
Februari en Palmzondag toe te kennen, waaraan de proost voldoet.

In het jaar 1218.

E., Dei gratia sanctae Coloniensis ecelesiae archiepiscopus, capitulo
Xanctensi et universis , ad quos presens pagina pervenit, salutem et
omne bonum.

Universitati vestrae significamus, quod nos consanguineo nostro pre-
posito Xautensi in mandato dedimus, ut auctoritate nostra antiquae
ecelesiae in Gelren, in qua est sepultura, baptisterium et divinum
officium in Purificatione beatae Mariae et in die Palmarum concedat,
parochiae matri ecelesiae omnia iura, sicut solita est, exhibebit.

Ego Lodewicus , Dei gratia prepositus Xanctensis et archidiaconus
Coloniensis, omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, in perpetuum.

Notum esse volumus, tarn presentibus quam futuris, quod nos, aucto¬
ritate domini Engelberti, Coloniensis archiepiscopi, et nostra, ecelesiae
veteri Gelren, in qua prius fuerat sepultura, concessimus baptisterium
et divinum officium in die Purificationis beatae Mariae et in festo Pal¬
marum celebrandum ibidem, ita tarnen, ut veteris ecelesiae paroebiani
matrici ecelesiae alias omnia iura sua servent fideliter et persolvent.